
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 
ГОРОДА САФОНОВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

215500 Смоленская обл., г. Сафоново, ул. 40 лет Октября, д. 3  

safonovo.shkola3@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ  

 

«02» сентября 2024 г.                                                                          №247-ОД 

 

О назначении ответственного 

за организацию питания обучающихся   
 

В целях обеспечения контроля за организацией питания и питьевого режима 

обучающихся  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить с 02.09.2024 на 2024/2025 учебный год ответственным за 

организацию питания и питьевого режима обучающихся заместителя 

директора по УВР Козлову Светлану Анатольевну. 

2. Ответственному за организацию питания обучающихся: 

2.1. Осуществлять постоянный контроль за: 

  - организацией и качеством питания воспитанников и обучающихся и 

организацией приема пищи в соответствии с СанПиН; 

  - целевым использованием выделенных бюджетных средств на 

организацию питания;      

- санитарным состоянием пищеблока; 

- исправностью торгово-технологического оборудования на пищеблоке. 

2.2. Проводить разъяснительную работу с родителями воспитанников и 

обучающихся для привлечения родительских средств к обеспечению 

питания. 

2.3. Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, 

поступающей на пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков 

реализации, норм вложения и технологии приготовления пищи, норм раздачи 

готовой продукции. 

 

 

Директор  школы                                                                             А.Е. Сазонов 

 

 
 


